
Obsah

Poznámky překladatele . 2
Úvod3

1. Ateismus nic netvrdí, takže ho není třeba dokazovat. Důkazní 
břemeno je vždy na straně teisty. 4

2. Nemohu dokázat ateismus, protože nelze dokázat, že něco ne
existuje. To bych musel znát všechno, co existuje, a prokázat, 
že nic z toho není Bůh, což je lidsky nemožné. 4

3. Křesťané někdy tvrdí, že základem morálky je Bůh. Ale ne
může být ateista stejně dobrý člověk jako někdo věřící? 5

4. Jak může existovat Bůh, když je náboženství ve světě největ
ším zdrojem nenávisti, nesnášenlivosti a násilí? 6

5. Věřící se málo starají o lidi na zemi, protože se příliš soustředí 
na nebe.6

6. Není od vás arogantní si myslet, že vaše názory jsou jediné 
správné, zatímco všichni ostatní se naprosto mýlí? 8

7. Jak můžeme věřit v Boha bez vědeckých důkazů? 8
8. Jak je to s evolucí? Není to snad vědecká teorie, která popírá 

Boží existenci? 9
9. Není evoluční teorie v rozporu s tím. jak Bible popisuje stvo

ření světa? 11
10. Vy teisté říkáte, že Bůh musí existovat, protože všechno po

třebuje svou příčinu. Ale pak ji přece potřebuje i sám Bůh, 
nebo ne? 12

11. Mohl by Bulí stvořit tak těžkou skálu, že by ji ani on sám 
nedokázal uzvednout? Ať už je odpověď jakákoli, dokazuje to, 
že myšlenka všemohoucího Boha je vnitřně rozporná. 13

12. Jak můžete věřit ve všemohoucího a všedobrého Boha, když 
je ve světě tolik zla? 14

13. Proč by Bůh lásky a milosrdenství odsuzoval lidi do pekla? 16
14. Proč se Bůli ve Starém zákoně jeví jako krutý soudce, zatímco

v Novém zákoně jako pacifista? 17



15. Jste křesťany jenom proto, že jste se narodili na Západe, a ne
v jiné části světa. 18

16. Není iracionální věřit v něco neviditelného? 18
17. Jaké jsou tedy důkazy Boží existence? 19
18. Existence Boha ještě neznamená, že křesťanství je pravdivé. 24
19. Není příběh o Ježíšovi odvozen z pohanských mýtů o umíra

jících a povstávajících bozích? 27
20. Jak se mám ohledně Boží existence rozhodnout, když si jí

nejsem jistý? 30
Závěr: Co ted? 33
Doporučené zdroje 33
Poznámky 34
Index cizích slov 35
Index novodobých autoru 35
Index dávných autorů 36
Index církevních dokumentů 36
Index citací Katechismu katolické církve 36
Index biblických citací 36
Reference 36


